
水

　　　の操作を
体験したい方必見

基本から学ぶ

募集人数 先着 1社1名まで/

開催場所

備後圏域の
中小企業・個人事業主の

デジタル化を支援

デザインをもっと身近に！
誰でも簡単にデザイン作成ができるCanvaを学ぼう！

魅力的なデザインの作成やプレゼン資料の作成
など販売促進に役立つツール（Canva）

の操作を体験いただけます！

業務効率化のヒントとして、実際にツールを
操作しながら、デジタル体験いただくことで、

デジタル化の一歩を踏み出せます！

福山市  備後圏域中小企業デジタル化支援業務

12社

井原市芳井生涯学習センター  
　　　　　　　　第１研修室
住所：岡山県井原市芳井町吉井４０５８−１

共催：備中西商工会

難しさや課題を感じている備後圏域企業様のICT
導入や更なる活用促進を支援する取り組みです。

「びんごデジタルラボ」とは、デジタル化推進に

運営：びんごデジタルラボ事務局

主催：福山市デジタル化推進課

LINE公式アカウント
ぜひ友だち追加フォローお願いします！

詳細は裏面をご覧ください

参加費
無料!

＞＞

開催日時 木2024/

14:00-15:30
12 19/

ー体 験 型 セ ミ ナ



「体験型セミナー」申込用紙
（先着順 / 1社1名まで）

基本から学ぶ 体験型 セミナー
業務効率化のヒント参加費

無料!

企業名

TEL

氏 名

E-Mail

役職

申込み
デザインをもっと身近に！
誰でも簡単にデザイン作成ができるCanvaを学ぼう！

お困りの課題を
ご記載ください

※お申し込みは、上記項目をご記入の上、MAIL・電話・FAXで受付いたします。
※お申し込み期限は、体験型セミナー開催日の1週間前までとさせていただきます。
※ご記入いただいた情報は、びんごデジタルラボ事務局より本体験型セミナーのご出席の確認ならびに各種セミナーなど
　デジタル化に役立つ情報のご案内のみに利用させていただきます。
※お電話でお問い合わせの際には「体験型セミナーの件」とお伝えください。
※体験型セミナー参加時にアンケートにお答えいただきますので、ご了承のほどよろしくお願いいたします。
※開催中の様子を撮影し、びんごデジタルラボ事務局のホームページ掲載等に活用する場合があります。
※参加費は無料ですが、現地までの移動にかかる費用は参加者負担となります。
※移動中や駐車場での事故等について福山市及びびんごデジタルラボ事務局は責任を負いません。

岡山県井原市芳井町吉井
　　　　　　   ４０５８−１

井原市芳井生涯学習センター
第１研修室

申
込
み
先

(

お
問
合
せ
）

開
催
場
所

実際にツールを操作いただく
ことで、自社における活用の
イメージを実感いただくことが
できます。

プレゼンや広告、SNS用グラフ
ィックなどを簡単に作成したい
方に有効です。

企業を取り巻く環境が変化する
中で、業務効率化の必要性やヒ
ントを学んでいただくことがで
きます。

体験いただくにあたり

ノートパソコンを

こちらで準備しております！

セミナー体験時は

サポート要員がサポート

させていただきます！

またセミナー後も専属のICTアドバイザーが貴社のご状況をお伺いしながら、無料でご相談を承ります。

POINT POINT POINT01 02 03

TEL 0866-82-0559：
0866-82-0707FAX ：
biccyuunishi@okasci.or.jpMAIL ：

備中西商工会


